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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Personalen vid Utsökningsverkets verksamhetsställe i Jakobstad är bekymrade över att det i 
samband med genomförandet av den föreslagna reformen föreslås att verksamhetsstället i 
Jakobstad ska läggas ner. Vi konstaterar, i enlighet i vårt utlåtande per 13.11.2024, att en 
nedläggning av utsökningsverkets verksamhetsställe i Jakobstad skulle medföra negativa 
konsekvenser för både privatpersoner och företag i regionen.

Verksamhetsstället i Jakobstad hör till Vasa och Österbotten. Landskapet är stort och avståndet till 
nästa betjäningspunkt blir för långt. Från exempelvis Lappfors till Vasa är avståndet ca 125km. Till 
Jakobstads betjäningsområde hör förutom Jakobstad, Pedersöre kommun och Nykarleby och en stor 
del av befolkningen är svenskspråkig. Vid Jakobstads verksamhetsställe hanteras det lokala 
samhällets problematik, allt från pälsnäring till företagsverksamhet och industri. Besöksantalet vid 
verksamhetsstället är stort och kunder betjänas på både finska och svenska. Därtill betjänas ett stort 
antal kunder som hör till basindrivningen liksom också kundkontakt med sökanden, i praktiken även 
personer från de närliggande kommunerna Larsmo och Kronoby. 

De målsättningar och resultatkrav som vi har kräver att vi träffar gäldenärerna för exempelvis 
utsökningsutredning, utredning av anspråk, delgivningar osv. som är en förutsättning för att vi ska 
kunna utföra våra tjänsteförpliktelser. En nedstängning av verksamhetsstället i Jakobstad skulle i 
praktiken innebära att gäldenärerna måste ta sig till huvudkontoret i Vasa för exempelvis 
utredningar, delgivningar osv. Det är enligt vår mening oskäligt och strider mot jämlikhetsprincipen 
som ska säkerställa medborgarnas rätt till service oavsett boningsort. Många, ofta mindre 
bemedlade, gäldenärer har inte tillgång till bil, ekonomisk eller fysisk möjlighet att ta sig till 
huvudkontoret Vasa.  Många har begränsad förmåga att använda eller saknar tillgång till digitala 
tjänster. 
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Även tjänstemännens arbete och resultat skulle påverkas negativt ifall verksamhetsstället i 
Jakobstad upphör. Förrättningsresorna från Vasa skulle bli så långa att det är risk för att det inte 
längre är möjligt att sköta tjänsteuppdragen på ett ändamålsenligt sätt. Därtill skulle det bli en 
avsevärd ökning i resekostnader. I praktiken skulle en nedstängning av verksamhetsstället i 
Jakobstad innebära att tjänstemännen vid exempelvis en fastighetsförsäljning skulle vara tvungna att 
köra till huvudkontoret i Vasa för att hämta nycklar till försäljningsobjektet, köra till 
Jakobstadsnejden för visning, köra tillbaka till huvudkontoret i Vasa för att lämna tillbaka nycklarna 
för förvaring och sedan tillbaka till Jakobstadsnejden.  Även transport av och uppbevaring av utmätt 
lösöre och exempelvis återtagningsfordon skulle öka avsevärt ifall möjligheter till förvaring i 
Jakobstad försvinner.

Vi har förståelse för kravet på en effektivering av verksamheten och kostnadsminskning och den 
utmaning som den innebär för Utsökningsverket, men vi anser att en nedstängning av 
verksamhetsstället i Jakobstad inte i praktiken skulle medföra den effektivering och inbesparing som 
man eftersträvar. Ett mera ändamålsenligt alternativ för att uppnå de uppsatta målen är att bevara 
den lokala servicen i Jakobstad med omnejd genom behålla verksamhetsstället i Jakobstad, 
alternativt åtminstone med mottagningsrum i Jakobstad där kunderna kan tas emot, samt 
förvaringsmöjligheter av utmätt lösöre, återtagningsfordon, tillvaratagen egendom vid vräkningar 
osv. Hyran i Jakobstad är för tillfället hög p.g.a. att tjänster har dragits in och utrymmet med tiden 
blivit för stort. Arbetsgivaren bör förhandla om minskade utrymmen med skäliga hyreskostnader och 
uppnår på så vis inbesparingar i hyrekostnaderna.  

Avslutningsvis konstaterar vi att riksdagens grundlagsutskott har betonat att man vid organiseringen 
av de lokala utsökningsverkens verksamhetsområden och verksamhetsställen ska säkerställa att den 
regionala tillgången till utsökningstjänster och att de språkliga rättigheterna enligt 17 § i grundlagen 
tillgodoses (GrUU 42/2006 rd). Vi hoppas att Utsökningsverket tar hänsyn till våra invändningar för 
att kunna garantera en fortsatt regional tillgång och rättvis service på både svenska och finska för 
alla medborgare, också för invånarna i Jakobstadsnejden.

Personalen vid verksamhetsstället i Jakobstad, 

utsökningsöverinspektör Ann-Sofie Boström och Christian Åminne
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